
ỦY BAN NHÂN DÂN
   XÃ AN KHƯƠNG

 Số: 58  /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            An Khương, ngày 10  tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Tết trung thu năm 2024

Căn cứ vào kế hoạch số 245 /KH-UBND của UBND Huyện Hớn Quản
ngày 22 tháng 8 năm 2024 về việc tổ chức các hoạt động Tết trung thu năm
2024;

UBND xã An Khương xây dựng kế hoạch tổ chức Tết trung thu năm 2024,
cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí để trẻ em trên địa bàn xã tham gia đón

Tết Trung thu an toàn, bổ ích. Tạo cơ hội để tất cả trẻ em, đặc biệt là trẻ em nghèo, trẻ
em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn được vui chơi, giải trí. Nâng cao nhận thức, trách
nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức đoàn thể đối với công tác bảo vệ,
chăm sóc trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các
hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động xã hội.

Tăng cường, đa dạng hóa công tác truyền thông, vận động, huy động các
nguồn lực xã hội, tập trung các hoạt động để hỗ trợ, giúp đỡ trẻ em vùng sâu, vùng xa,
vùng khó khăn, trẻ em vùng đồng bào dân tộc thiểu số được tham gia các hoạt
động vui Tết Trung thu.

2. Yêu cầu:
Tổ chức các hoạt động trong dịp Tết Trung thu đảm bảo an toàn, lành mạnh,

bình đẳng, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả phù hợp với tình hình thực tiễn của địa
phương, đơn vị. Đảm bảo mọi trẻ em sống trên địa bàn xã đều được vui Tết
trung thu trong đó ưu tiên, quan tâm trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em trong
các hộ gia đình nghèo, trẻ em vùng dân tộc, vùng khó khăn.

Tập trung tuyên truyền theo chủ đề:  “Chung tay giảm thiểu tổn hại trẻ
em”. Phòng ngừa, hạn chế tối đa những tác động tiêu cực đến trẻ em, phòng
chống bạo lực, xâm hại trẻ em.

II. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG: 
1. Đối tượng: 
- Là những thiếu nhi, đội viên Đội TNTP Hồ Chí Minh đang sinh sống trên

địa bàn xã An Khương có độ tuổi từ 05 - 16 tuổi. giao ban ấp mời thiếu nhi tham
dự chương trình số lượng theo phân bổ của BTC. 

- Đối tượng hỗ trợ tổ chức: Thành viên BCĐ hè xã An Khương, Bí thư, Phó
Bí thư các chi đoàn ấp; cán bộ phụ trách chi các Trường TH, THCS trên địa bàn xã,
ĐVTN xã An Khương.

- Khách mời: 
+ Lãnh đạo huyện: Đ/c UVBTV HU phụ trách địa bàn xã.
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+ Lãnh đạo xã: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, Ban ngành đoàn
thể, Thành viên BCĐ Hè, Chi bộ, Ban ấp, Trường học, Trạm Y tế.

2. Số lượng: 
- Thiếu nhi:  1000 em (ấp 1, ấp 2, ấp 3, ấp 4, ấp 5), số lượng cụ thể như

sau: ấp 1 : 100 em, ấp 2: 200 em, ấp 3: 250 em, ấp 4: 200 em, ấp 5: 250 em.
- Đại biểu khách mời: 30 người.
III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM: 
1. Thời Gian: Từ 15h00 – 17h30 ngày 14/9/2024 (nhằm ngày 12/8 âm

lịch).
        2. Địa Điểm:  Trường TH- THCS An Khương.

IV. NỘI DUNG CHI TIẾT CHƯƠNG TRÌNH
T

T
Nội dung Thời

gian
Thực hiện G

hi
chú

Văn nghệ, trao quà, rước đèn. Bắt đầu lúc 16h00  đến 18h30
1 Ổn định  tổ  chức,

Tuyên  bố  lý  do,  giới
thiệu đại biểu,chuẩn bị
chương trình văn nghệ

15h00 BTC

2 Văn  nghệ,  hoạt
náo

15h00 –
16h00

 

3 Phát  biểu  chúc
mừng của lãnh đạo xã

16h00 –
16h15

Lãnh đạo xã

4  Tặng  quà  trung
thu.

16h15 –
17h00

 

5 Rước đèn khu vực
gần UBND

17h00 –
17h30

  BTC,VHTT(x
e tuyên truyền)

6 Kết thúc
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

UBND xã phân công tổ chức thực hiện chương trình cụ thể như sau:
1. Xã Đoàn:  Xây dựng kế hoạch tổ chức, dự trù kinh phí, thực hiện nội

dung chương trình.
2. CC. VH -XH ( kiêm đài Truyền Thanh): chuẩn bị âm thanh, trang trí

khu vực tổ chức chương trình, tuyên truyền, đua tin về hoạt động trên hệ thống
loa truyền thanh của địa phương.

3. Công An xã: 
- Chủ trì lập kế hoạch đảm bảo công tác An ninh trật tự xuyên suốt chương

trình, đặc biệt là trong quá trình diễn ra hoạt động rước đèn trên tuyến đường từ
trung tâm UBND xã đến ngã ba cây xăng và vòng ngược lại.

4. Ban CHQS xã: 
- Phối hợp Ban công an xã bảo đảm an ninh xuyên suốt cho chương trình,

lập kế hoạch giữ xe cho Nhân dân đến tham gia.
- Chỉ đạo lực lượng DQTT hỗ trợ công tác trang trí khu vực tổ chức, sân

khấu.
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5. Các Ban ấp: Giao mỗi ấp chuẩn bị 01 lồng đèn, 01 xe ba gác tham gia
rước đèn. Vận động quà, tổ chức trung thu tại ấp, đảm bảo số lượng quà cho
thiếu nhi trên địa bàn ấp phụ trách, mời đủ  số lượng thiếu nhi được phân bổ
tham dự chương trình tập trung tại xã. 

6. Tài chính – Kế toán: chủ động, đảm bảo kinh phí thực hiện chương
trình.

          7. Văn phòng: 
- Lập danh sách khách mời, Ban hành thư mời, lên lịch tham dự cho lãnh

đạo địa phương.
- Chuẩn bị khánh tiết, đón khách, hậu cần.
8. CC. VH - XH (Phụ trách LĐTBXH): 
- Phối hợp các ban ấp rà soát, lập danh sách 100 hộ gia đình khó khăn

nhận quà. Lập phiếu nhận quà của thiếu nhi và hộ gia đình khó khăn bàn giao
cho các ban ấp.

- Vận động nguồn lực trao quà cho thiếu nhi trên địa bàn.
9. Hội Chữ Thập đỏ: 
- Vận động nguồn lực trao quà cho thiếu nhi trên địa bàn.
10. Các trường học: 
- Trường TH – THCS An Khương chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ thiếu nhi

biểu diễn tại chương trình.
- Trường MN chuẩn bị 2 tiết mục văn nghệ thiếu nhi để biểu diễn trong

chương trình (nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, các tiết mục nói về tết trung thu.
Các trường tự chuẩn bị file nhạc và gửi danh sách tiết mục của đơn vị mình về
cho BTC trước 9h ngày 10.9.2024).

11. Y tế:
- Bảo đảm An toàn vệ sinh phòng bệnh, phòng dịch, an toàn vệ sinh thực

phẩm xuyên suốt trong quá trình diễn ra hoạt động.
- Lập kế hoạch tham mưu phương án sẵn sàng ứng phó các tình huống bất

ngờ về y tế trong quá trình diễn ra hoạt động
12. Các Thành viên BCĐ hè:
12.1. CC Tư pháp – Hộ tịch:
- Phối hợp Văn phòng chuẩn bị công tác hậu cần, khánh tiết.
12.2. Hội CCB: 
- Vận động các nguồn lực để chăm lo tết Trung thu cho con em hội viên.
- Vận động con em hội viên và Nhân dân đến tham gia hoạt động,
12.3. Hội LHPN: 
- Phối hợp văn phòng chuẩn bị công tác đón khách, hậu cần.
- Vận động các nguồn lực để chăm lo tết Trung thu cho con em hội viên.
12.4. Hội Nông dân 
- Vận động các nguồn lực để chăm lo tết Trung thu cho con em hội viên.
- Phối hợp CC. VHTT công tác trang trí khu vực tổ chức, sân khấu.
12.5. Hội NCT: 
- Vận động các nguồn lực để chăm lo tết Trung thu cho con em hội viên.
- Phối hợp văn phòng chuẩn bị công tác hậu cần.
12.6. Công Đoàn:
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- Vận động các nguồn lực để chăm lo tết Trung thu cho con em Đoàn viên.
- Phân công lực lượng đoàn viên tham gia  hỗ trợ công tác trang trí khu vực

tổ chức, sân khấu.
VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ
1. Qùa tặng cho thiếu nhi: 1.000 phần x 20.000đ/ phần    =  20.000.000đ
2. Trang trí sân khấu:                                                      =    1.000.000đ

3. Hỗ trợ ban ấp làm lồng đèn: 300.000đ/ ấp x 05 ấp         =   1.500.000đ

Tổng cộng: 22.500.000đ ( Hai mươi hai triệu năm trăm ngàn đồng)

Trên đây là kế hoạch tổ chức tết trung thu cho thiếu nhi năm 2024 của
UBND xã An Khương./.

Nơi Nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND Huyện;                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Huyện đoàn;
- Phòng LĐ.TB&XH huyện;
- TT. Đảng ủy;
- CT, Các PCT. UBND xã;
- Ban ngành, đoàn thể;

- Các trường học;                                                               Nguyễn Duy Tâm
- Trạm y tế;
- TV. BCĐ hè xã;
- 5/5 Ban ấp;
- Lưu VT.
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